
PVM deklaracijų duomenys

ir gautos pajamos
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Pagrindiniai PVM rodikliai (mln. €)

2025 m. sausio—birželio mėn. PVM pajamos, lyginant su 2024 m. sausio—birželio mėn. pajamomis, 

padidėjo 306 mln. € (9,7 proc.)

Duomenų šaltiniai: Valstybinė mokesčių inspekcija 

PVM deklaracijų (FR0600) duomenys

Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos Valstybės iždo departamento duomenys

3 102 
3 330 
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2025 m. sausio—birželio mėn. PVM pajamos 4,1 proc. didesnės nei deklaruota PVM prievolė

Deklaruota PVM prievolė 

didesnė

+9,7 %

PVM pajamos didesnės

Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija 

PVM deklaracijų (FR0600) duomenys
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Deklaravimo laikotarpis prilygintas sumokėjimo laikotarpiui, t. y. perslinktas per mėnesį

+7,4 %

2024.12—2025.1-5 lyginant su 
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2025.1-6 lyginant su 2024.1-6



PVM PAJAMOS (mln. eurų)
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Elektros, dujų, 
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oro 

kondicionavimas

Didmeninė ir 

mažmeninė 

prekyba

Apdirbamoji 

gamyba
Profesinė, 

mokslinė ir 

techninė 

veikla

Nekilnojamojo 

turto 

operacijos

Telekomunikacijų, 

kompiuterių 

programavimo, 

konsultacinė, 

kompiuterijos 

infrastruktūros ir kita 

informacinių paslaugų 

veikla

Apgyvendinimo 

ir maitinimo 

paslaugų veikla

Administracinė 

ir aptarnavimo 

veikla

Žemės ūkis, 

miškininkystė 

ir 

žuvininkystė

Finansinė ir 

draudimo 

veikla

Kitos EVR

2025 m. sausio—birželio mėn., lyginant su 2024 m. sausio—birželio mėn., PVM pajamos didesnės 306 mln. € 

(9,7 proc.), deklaruota PVM prievolė didesnė 228 mln. € (7,4 proc.) 

PVM pajamos ženkliausiai padidėjo didmeninės ir mažmeninės prekybos EV sektoriuje — 142 mln. eurų (8,4 proc.), deklaruota PVM prievolė didesnė 153 mln. eurų (9,5 proc.)

PVM pajamos ženkliausiai sumažėjo apdirbamosios gamybos EV sektoriuje — 60 mln. eurų (26,7 proc.), deklaruota PVM prievolė mažesnė 46 mln. eurų (16,4 proc.)

Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija. Duomenys pateikti pagal EVRK 2.1 red. 

PVM deklaracijų (FR0600) duomenys
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Mokėtinas PVM (mln. €)
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Grąžintinas PVM (mln. €)

+47%

+6%

+9%

-6%

+138%

+21%

+28%

+25%

+4%

+15%

+0,02%

Sparčiausiai deklaruotas mokėtinas PVM augo nekilnojamojo turto operacijų EV sektoriuje — 36 proc. (72 mln. €), 

deklaruotas grąžintinas PVM padidėjo 25 proc. (14 mln. €)

+376 mln. €

+7,6 %

Deklaruotas mokėtinas PVM 
padidėjo

+148 mln. €

+8,0 %

Deklaruotas grąžintinas PVM 
padidėjo

Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija. Duomenys pateikti pagal EVRK 2.1 red. 

PVM deklaracijų (FR0600) duomenys
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SantykisMln. €

Pardavimų — pirkimų duomenys (mln. €)

64 548 68 554 
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Pirkimai iš visoPardavimai iš viso
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Pardavimų/pirkimų santykis

+4 284

+4,7 %

2024 m. gruodžio mėn. — 2025 m. sausio—gegužės mėn. duomenis, lyginant su 2023 m. gruodžio mėn. — 2024 m. 

sausio—gegužės mėn. duomenimis, pardavimų apimtys didesnės 4,7 proc., pirkimų apimtys padidėjo 6,2 proc.

Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija 

PVM deklaracijų (FR0600) duomenys

-0,02

-1,4 %

+4 006
+6,2 %



Pardavimų bei pirkimų apimtys sparčiausiai augo nekilnojamojo turto operacijų EV sektoriuje

Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija. Duomenys pateikti pagal EVRK 2.1 red. 

PVM deklaracijų (FR0600) duomenys
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Pardavimai (mln. €)
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J. Leidyba, transliavimas ir turinio kūrimo ir platinimo veikla

Kitos EVR

Pirkimai (mln. €)

+40%

+3%

+7%

+39%

+18%

+25%

+21%
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+14%

+2%

+7%

+1%

-3%

Nekilnojamojo turto operacijų EV 

sektoriuje 2024.12 — 2025.1-5 

lyginant su 2023.12 — 2024.1-5

+610 mln. €

Pirkimų apimtys padidėjo

+37 %

+550 mln. €

+40 %

Pardavimų apimtys padidėjo
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PVM apmokestinami tiekimai

PVM neapmokestinami sandoriai

0 proc. PVM tarifo tiekimai iš viso

+0,8 p. p.

+0,3 p. p.
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H. Transportas ir
saugojimas

C. Apdirbamoji gamyba

G. Didmeninė ir
mažmeninė prekyba

Pardavimai iš viso PVM apmokestinami tiekimai 0 proc. PVM tarifo tiekimai iš viso

30,9% 29,3% 27,9%

32,1% 32,1% 33,1%

21,3% 22,0% 21,0%

15,7% 16,6% 18,0%

2022.12-2023.1-5 2023.12-2024.1-5 2024.12-2025.1-5

42,1% 42,8% 41,1%

14,4% 13,9% 13,9%

7,0% 7,2% 7,6%

36,5% 36,1% 37,4%
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-1,1 p. p.

Didžiausiomis pardavimų apimtimis išsiskiria didmeninės ir mažmeninės prekybos, apdirbamosios 

gamybos bei transporto ir saugojimo veiklų sektoriai

Pardavimų struktūroje PVM apmokestinamų tiekimų dalis sudarė 58-59 proc.

Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija. Duomenys pateikti pagal EVRK 2.1 red. 

PVM deklaracijų (FR0600) duomenys
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Pirkimų struktūroje pirkimų vidaus rinkoje dalis sumažėjo nuo 62 proc. iki 61 proc.

Didžiausiomis pirkimų apimtimis išsiskiria didmeninės ir mažmeninės prekybos, apdirbamosios 

gamybos bei transporto ir saugojimo veiklų sektoriai

Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija. Duomenys pateikti pagal EVRK 2.1 red. 

PVM deklaracijų (FR0600) duomenys



2024 m. gruodžio mėn. — 2025 m. sausio—gegužės mėn., lyginant su 2023 m. gruodžio mėn. — 2024 m. sausio—gegužės 

mėn., PVM deklaracijas teikusių mokesčių mokėtojų skaičius padidėjo 4,0 proc.
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Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija 

PVM deklaracijų (FR0600) duomenys

+4,5 %
Lietuvos juridinių asmenų (LJA) 

Užsienio juridinių asmenų (UJA)

Fizinių asmenų (FA)

+2,4 %

-4,3 %
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Kitose valstybėse narėse registruotų OSS dalyvių paslaugų / prekių tiekimo Lietuvai duomenys (visos schemos mln. €)
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2024 m. I ketv. 2025 m. I ketv.

Deklaravusių MM skaičius

+23 %

+7+34

+23 %

2025 m. I ketv. Lietuva, pagal taikomą OSS (One Stop Shop) schemą, iš kitų valstybių narių gavo 42,4 mln. eurų PVM, 

lyginant su 2024 m. I ketv., gauta 10,0 mln. eurų arba 31,1 proc. daugiau

Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija 

OSS (ES, ne ES, Tarpininko, Importo schemų) PVM deklaracijų duomenys

+1 594

+8 %
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Apmokestinamoji vertė Mokėtinas PVM Deklaravusių MM skaičius

Lietuvoje registruotų OSS dalyvių paslaugų / prekių tiekimo kitoms valstybėms narėms duomenys (visos schemos mln. €)

78 

105 

 0
 10
 20
 30
 40
 50
 60
 70
 80
 90

 100
 110
 120

2024 m. I ketv. 2025 m. I ketv.

370 

495 

 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 190 200 210 220 230 240 250 260 270 280 290 300 310 320 330 340 350 360 370 380 390 400 410 420 430 440 450 460 470 480 490 500 510 520 530 540 550

2024 m. I ketv. 2025 m. I ketv.

Mokėtino PVM sumaApmokestinamoji vertė

1 605 
1 815 

 0

 500

1 000

1 500

2 000
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Deklaravusių MM skaičius

+35 %

+27+125

+34 %

2025 m. I ketv. Lietuva, pagal taikomą OSS (One Stop Shop) schemą, kitoms valstybėms narėms pervedė 106,2 mln. eurų 

PVM, lyginant su 2024 m. I ketv., pervesta 16,3 mln. eurų arba 18,2 proc. daugiau

Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija 

OSS (ES, ne ES, Tarpininko, Importo schemų) PVM deklaracijų duomenys

+210

+13 %


